11-02-2024 23:51:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Renato Ribeiro Alves, tem 37 anos e é natural de Araxá. Residente em Uberlândia a 16 anos é assistente
social, pós graduado em instrumentalidade do serviço social, atuante na área dos direitos humanos, palestrante
motivacional em diversas áreas. Começou sua luta constante pelos direitos e conquistas das minorias na cidade de
Uberlândia a 16 anos a favor dos menos favorecidos e da população LGBTQI+, lutando pelos direitos e igualdade,
atuante e visionário nas questões políticas de igualdade e equidade social, lutando pela justiça social e inclusão. Por
toda sua trajetória de vida faz jus a esta homenagem.

Moção de Aplauso a Renato Ribeiro Alves.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18008/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total